
  
 
 
 

PROJEKT „INTENZIFIKACE  ODDĚLENÉHO SBĚRU A ZAJIŠTĚNÍ VYUŽITÍ VYUŽITELNÝCH SLOŽEK 
KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ VČETNĚ JEJICH OBALOVÉ SLOŽKY V ÚSTECKÉM KRAJI“ 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA K PROJEKTU 

ZE DNE 4. 4. 2008 
 

VÝSLEDKY PROJEKTU V ROCE 2007 
  
Projekt „Intenzifikace odděleného sběru v Ústeckém kraji“, který je připravován ve spolupráci 
Ústeckého kraje a autorizovanou obalovou společností EKO-KOM a.s, probíhá již třetím rokem. 
Projekt vznikl s cílem přispět k vytvoření funkčního a efektivního systému odděleného sběru 
využitelných složek komunálních odpadů (zejména papíru, skla a plastů) v regionu, který umožní 
naplnit cíle stanovené Plánem odpadového hospodářství Ústeckého kraje. Díky zrealizovaným 
aktivitám se podařilo v roce 2007 dosáhnout následujících výsledků: 
 

 Do třídění komunálního odpadu je již intenzivně zapojeno 334 měst a obcí Ústeckého kraje. 
Projekt přispěl k zapojení dalších 16 obcí do třídění odpadů. 

 
 V roce 2007 došlo ke zvýšení výtěžnosti tříděného sběru o dalších 35%. V absolutních 
číslech to znamená, že v současné době obyvatelé Ústeckého kraje vytřídí o dalších 6 kg na 
osobu a rok. Celkem se v  roce 2007 jednalo o 25,8 kg/os/rok.  

 
 V roce 2007 přibylo dalších 365 kontejnerů na tříděný odpad přímo z projektu, a dále 615 

nádob z mimořádného nákupu společnosti EKO-KOM, a.s. Celkem bylo z projektu 
Intenzifikace rozmístěno dalších 971 sběrových nádob pro zahuštění sběrné sítě 
využitelných složek komunálních odpadů na území Ústeckého kraje.  

 

Vývoj výtěžnosti tříděného sběru v Ústeckém kraji v letech 2003 -2007

9,6

12

15,5

19

25,8

0

5

10

15

20

25

30

2003 2004 2005 2006 2007

K
g 

/ o
s 

/ r
ok

 
 

Údaje uvádějí výtěžnost tříděného sběru v kg / os / rok 



 

 2 

Výtěžnost tříděného sběru v Ústeckém kraji v roce 2007 po okresech

36,34

19,07

33,35

18,61

27,02

16,52

23,46

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí nad
Labem

kg
 / 

os
 / 

ro
k

      Údaje uvádějí výtěžnost tříděného sběru v kg / os / rok 
 

Srovnání výtěžnosti tříděného sběru v krajích ČR 2007

39,5

29,4
27,8

24,8

35,2
38,7

27,9

36,1 35,5
38,4

28,7
25,8

32,5
29,2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Hlav
ní 

mě
sto

 Prah
a

Jih
oč

es
ký

Jih
om

ora
vs

ký

Karl
ov

ars
ký

Král
ov

éh
rad

ec
ký

Lib
ere

ck
ý

Mora
vs

ko
sle

zs
ký

Olom
ou

ck
ý

Pard
ub

ick
ý

Plze
ňs

ký

Stře
do
če

sk
ý

Úste
ck

ý

Vys
oč

ina

Zlí
nsk

ý

K
g 

/ o
s 

/ r
ok

 
 

Údaje uvádějí výtěžnost tříděného sběru v kg / os / rok 
 
Ústecký kraj je možné nazvat „skokanem roku“ v rámci České republiky, neboť zaznamenal 
nejvyšší nárůst výtěžnosti tříděného sběru mezi lety 2006 a 2007, kdy došlo k nárůstu o 35%. 
Obyvatelé v Ústeckém kraji mají k dispozici cca  11 820 kontejnerů na tříděný odpad.  
 
 
 
 
 



 

 3 

Rekapitulace cílů projektu v roce 2008: 
1. Nákup a rozmístění minimálně dalších 460 sběrových nádob pro zahuštění sběrné sítě  

využitelných složek komunálních odpadů na území kraje v městech a obcích Ústeckého 
kraje.  Prohloubení spolupráce svozových firem, úpravců (třídiček), zpracovatelů a 
veřejné správy. 

2. Informační a osvětová kampaň zaměřená na širokou veřejnost měst a obcí Ústeckého 
kraje. 

3. Pilotní projekt „Školní program“ pro školská zařízení Ústeckého kraje doplněný o 
praktickou část ve formě separování vyprodukovaných odpadů a obalů na školách.  

4. Školení samospráv měst a obcí Ústeckého kraje.  
 
Hodnocení měst a obcí Ústeckého kraje v třídění odpadů „Skleněná popelnice“ 2007 
Přístupem a prací měst a obcí k třídění odpadů dochází k optimalizaci stávajících systémů a změně 
postojů obyvatel v regionu. Novinkou v pravidlech pro hodnocení roku 2007 bylo, že vzhledem 
k odlišnostem ve fungování odpadových systémů v obcích a městech jsou samosprávy hodnoceny ve 
dvou kategoriích. První kategorií jsou města (do této kategorie jsou zahrnuty i městyse a statutární 
města), druhou pak obce. Zvláštní kategorií je kategorie „Skokan roku“, ve které se soutěží bez ohledu 
na statut. 

Na základě zveřejněných kritérií hodnotitelská komise zhodnotila výsledky všech měst a obcí. 
Na základě tohoto hodnocení je v Ústeckém kraji dvacet nejúspěšnější měst a obcí, mezi kterými jsou 
jen malé rozdíly a mezi těchto 20 finalistů patří: (řazeno pouze dle kritéria výtěžnost) 
 
Finalisté kategorie MĚSTA „ Skleněná popelnice 2007“: 

PRŮBĚŽNÉ 
POŘADÍ  IČ   NÁZEV MĚSTA  OKRES  

 POČET 
OBYVATEL  

Výtěžnost tříděného 
sběru do nádob a 
pytlů kg/os/období 

1. 261289 Dolní Poustevna Děčín 1974 41,98 
2. 261581 Mikulášovice Děčín 2361 40,73 
3. 261220 Česká Kamenice Děčín 5485 39,57 
4. 261424 Jiříkov Děčín 3969 33,15 
5. 261459 Krásná Lípa Děčín 3688 32,91 
6. 261181 Benešov nad Ploučnicí Děčín 4031 25,90 
7. 263958 Litoměřice Litoměřice 23909 25,42 
8. 261734 Velký Šenov Děčín 1988 24,93 
9. 261378 Chřibská Děčín 1487 24,87 

10. 261602 Rumburk Děčín 11181 24,47 
 
Finalisté  kategorie OBCE „Skleněná popelnice 2007“: 

PRŮBĚŽNÉ 
POŘADÍ  IČ   NÁZEV OBCE  OKRES  

 POČET 
OBYVATEL  

Výtěžnost tříděného 
sběru do nádob a 
pytlů kg/os/období 

1. 47274212 Doubice Děčín 109 99,08 
2. 526452 Záluží Litoměřice 95 79,88 
3. 832235 Chudoslavice Litoměřice 130 64,75 
4. 832162 Lkáň Litoměřice 152 63,01 
5. 555983 Lobendava Děčín 318 61,90 
6. 831778 Brodec Louny 64 60,36 
7. 556441 Toužetín Louny 303 58,40 
8. 44224869 Staňkovice Litoměřice 31 58,06 
9. 263869 Kyškovice Litoměřice 261 55,23 
10. 265373 Počedělice Louny 260 54,93 

 
Vítězové jednotlivých kategorií budou stanoveni na základě dalších kritérií a SLAVNOSTNÍ 
VYHLÁŠENÍ a předání cen proběhne 11.4.2008 za účasti hejtmana Ústeckého kraje J. Šulce a 
dalších významných hostů  v ZOO Ústí nad Labem v prostorech pavilonu šelem.  
 



 

 4 

ZOO Ústí nad Labem - Den pro všechny, kdo třídí odpad 
Den 11.4.2008 je pro všechny, kdo třídí odpad jako odměna - vstup do ZOO v Ústí nad Labem 
zdarma. Tento den zde bude pro návštěvníky připraven zajímavý program a spousta soutěží, her a 
odměn. V tento den také bude v prostorách pavilonu šelem, SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ několika 
soutěží. Slavnostně vyhlášeni a odměněni budou finalisté soutěže měst a obcí „Skleněná popelnice“ 
2007, výherci SMS soutěže „Jste to vy?“ a školní týmy soutěže „Třídíme ve škole“.    
 
SMS soutěž „Jste to vy?“ 
Od 10. prosince 2007 bylo do všech domácností Ústeckého kraje distribuováno 355 tisíc soutěžních 
zeleno - červených pohlednic, která seznamovala občany s výsledky třídění odpadů v roce 2007 a 
obsahovaly poděkování člena Rady Ústeckého kraje Antonína Terbera za přístup obyvatel kraje 
k nakládání s domácím odpadem. Z celého kraje přišlo cca 13000 potvrzujících SMS zpráv a ze všech 
došlých SMS zpráv byli, za účasti notáře, vylosováni výherci jednotlivých cen. 
 
Celkem bude rozdáno 63 atraktivních cen jako jsou 2x jízdní kolo, 10x mobilní telefon, 20x sada 
košů na tříděný odpad do domácností, 30x dárkový balíček a další drobné ceny. Hlavní cenou 
je 5-ti denní zájezd pro dvě osoby do střediska Lech am Arlberg v rakouských Alpách.  
Samotné předání cen dne 11. 4. 2008 je připraveno jako odměna. To znamená, že to bude den pro 
všechny vylosované a jejich blízké, se spoustou překvapení a zajímavým programem, spojený 
s výletem do ZOO v Ústí nad Labem.  
 
Mediální a osvětová kampaň zaměřená na třídění odpadů  
Stejně jako v předešlých letech je součástí celého projektu informační kampaň zaměřená zejména na 
širokou veřejnost. V rámci celorepublikové komunikační kampaně na třídění odpadů, kterou realizuje 
společnost EKO-KOM, a.s., je pro Ústecký kraj vypracována dílčí informační kampaň, která na 
plošnou kampaň navazuje a komunikuje regionální informace.  
 
V roce 2008 bude důležitou součástí osvětové kampaně vysvětlení a přiblížení smyslu a způsobů 
třídění a především informování o dosažených výsledcích. Informační kampaň se zaměří především 
na: 

- předcházení vzniku odpadů  
- smysl třídění odpadů (informovanost o dalším nakládání s odpady) 
- zvýšení prestiže lidí, kteří třídí odpad (soutěže a odměňování) 
- stálá informovanost veřejnosti (televize, tisk) 
- vzdělávání samosprávy (semináře pro samosprávu města a obcí) 
- oslovení školní a předškolní mládeže (školní program) 

Součástí jednotlivých vzdělávacích a informačních akcí bude především aktivní zapojení veřejnosti, 
formou soutěží a diskusních a vědomostních pořadů.  
 
Další informace k akcím: 
Ing. Ida Svobodová, koordinátor 
Ida.svobodova@separace.eu 
TEL:602964364 

mailto:Ida.svobodova@separace.eu

